
1 
 

Zápis z jednání Školské rady Základní školy Nový Hrozenkov, okres Vsetín 

 

Datum: 12. června 2025 

Přítomni: Ing. Kristýna Pekařová, Lic. Jana Stančíková, DiS. Jana Černotová, Petr Václavík, 

Mgr. Oldřich Pavelka, Mgr. Igor Haša (ředitel školy) 

Jednání zahájil ředitel školy Mgr. Igor Haša, poté přivítal přítomné také předseda školské rady 

Mgr. Oldřich Pavelka. 

Průběh jednání: 

Shrnutí předchozího jednání 
Bylo připomenuto minulé jednání školské rady, na kterém byly schváleny následující 

dokumenty: 

 Dodatek školního řádu č. 7 

 Vnitřní řád školní družiny 

 Výroční zpráva školy za školní rok 2023/2024 

Na vědomí byla vzata také úprava volebního řádu do školské rady. Bylo zjištěno, že úprava 

volebního řádu dosud nebyla projednána ani schválena radou městyse ani zastupitelstvem. 

Připomenuty byly i některé body předchozí diskuse. 

Diskuse o současné situaci a budoucnosti školy 

Počet tříd a demografický vývoj: 

školní rok 2025/26: 

 předpokládaný počet žáků: 225 

 počet tříd: 12 

Personální změny: odchází Mgr. M. Vaculíková (ukončená výuky Rj), Mgr. P. Švecová (na 

vlastní žádost). Nastoupí: Mgr. E. Novosadová (1.A) a Mgr. P. Kovařík (4.třída). 

 

Pan ředitel informoval o vývoji počtu žáků na Horním Vsacku do roku 2035. V Novém 

Hrozenkově by měl počet dětí mírně klesnout, zatímco v sousední Karolince se očekává 

výraznější pokles. 

Přiložený graf ukazuje prognózu vývoje počtu dětí v Novém Hrozenkově ve věku 7 až 15 let. 

Počet žáků pro příští školní rok podle grafu je o 10 žáků méně, než je skutečnost. Rozdíl může 

být dle adresy trvalého bydliště žáka, nebo dojíždí z jiné obce. Pro srovnání: předpoklad 

v roce 2035 v NH 187 dětí – v Karolince cca 74 dětí ve věku 7 – 15 let. 

 



2 
 

 

Zdroj: DPMČR – Demografický portál municipality 

Rekonstrukce a projekty v roce 2025: 
Proběhla diskuse o financování a stavu příprav projektu. Projekt je financovaný 

z integrovaného operačního programu MAS Horní Vsacko s dotací ve výši 1 499 926 Kč (z 

toho 10% vlastní zdroje). Průběh projektu: 

Ve spolupráci s pracovníky městyse bude provedena demontáž celé učebny. Proběhne 

příprava elektroinstalace – drážkování podlahy a rozvody (p. Černota). 

Podlahu dodá na základě výběru ze tří cenových nabídek firma Fipat floor s.r.o. s nabídkovou 

cenou 90 221,74 Kč s DPH.  

Instalace nové odborné učebny - na základě výběrového řízení bude realizovat firma 

Diametral Praha. Vy soutěžená cena dodávky 587 134, 28 Kč bez DPH.  

Modernizace učebny přírodních věd s kabinetem je také pořízení moderních výukových 

pomůcek: 

 digitální čidla Pasco pro laboratorní měření v ceně 60 947,70 Kč s DPH 

 pomůcky pro výuky fyziky na 2.stupni ZŠ v ceně 234 386,04 Kč 

 polytechnické stavebnice Helago v ceně 135 229,60 Kč  

 3d tiskárna Prusa s příslušenstvím v ceně cca 50 000 Kč  

Součástí je doplnění nábytku kabinetu odborné učebny.  

 

https://demografickyportal.cz/


3 
 

Mezi další práce naplánované na červenec a srpen: 

 Rekonstrukce kabinetů 2.stupně v 1.NP – výměna podlah a nový nábytek pro kabinety 

ČJ/Nj, Z/ D a třídní učitele. 

 Rekonstrukce učeben 1.stupně – 4.třída (nová tabule a nábytek) a 1.A (nová 

interaktivní tabule). 

 Nové stoly do učebny VV (původní nové žákovské stoly přesunuty do 4.třídy). 

 Rekonstrukce odtokových žlabů v jídelně školy (ve spolupráci s pracovníky městyse). 

 Výmalba tříd po rekonstrukci, zábradlí v budově A, kabinet pomůcek 1.stupně. 

Plánované venkovní sportoviště: 
Plány na realizaci jsou připraveny, probíhá výběrové řízení na dodavatele. Na podzim roku 

2025 chce obec požádat o dotaci z Národní sportovní agentury. V případě získání dotace by 

mohla být stavba zahájena v příštím roce. 

Úprava parku před školou: 
Plánovaná úprava má přinést několik nových parkovacích míst. Termín zahájení realizace 

zatím není znám. 

Klimatizace: 

Teplota v tělocvičně při dlouhodobých vysokých teplotách překračuje 26 C. V České 

republice není stanovena přesná maximální teplota pro provoz sportovní haly nebo školní 

tělocvičny v právních předpisech, ale existují doporučení a normy, které určují optimální a 

maximálně přípustné teploty vnitřního prostředí pro tělesnou aktivitu a pobyt dětí. Teplota 

nad 28 °C je obecně považována za nevhodnou pro fyzickou aktivitu, zvlášť u dětí. Pokud 

teplota přesáhne tuto hranici, doporučuje se omezit fyzickou zátěž, zkrátit pobyt nebo upravit 

rozvrh.  

K přehřívání dochází zřejmě kvůli nedostatečné tepelně izolační vrstvě stropu, který odděluje 

střešní prostor od vnitřního prostředí haly.  

Varianty řešení: 

a) dodatečné zesílení tepelně izolační vrstvy stropu 

b) instalace klimatizační jednotky s možností fotovolatického zdroje napájení 

Roční a týdenní plánování: 
Ředitel školy připomněl, že škola již několik let pracuje s ročními plány, do kterých se 

zapisují všechny plánované akce a události. Z těchto ročních plánů pak vycházejí týdenní 

plány. 

Vystoupení v Lidovém domě: 
Členka školské rady Ing. Kristýna Pekařová ocenila velmi zdařilé vystoupení žáků při 

oslavách 90 let školy a navrhla možnost pořádat podobné akce každoročně. Ředitel školy sice 

ocenil návrh, ale poznamenal, že realizace každý rok by nebyla reálná a kvalita programu by 

tím utrpěla. Pro zájemce je k dispozici celý záznam na webu školy:  

Školní vzdělávací program (ŠVP): 
Bylo připomenuto, že uplynulo již více než 20 let od zavedení rámcových vzdělávacích 



4 
 

programů (RVP), na jejichž základě si každá škola vytvořila svůj vlastní ŠVP. V následujícím 

školním roce čeká školu tvorba nového ŠVP, podle kterého by se mělo začít vyučovat od 

školního roku 2026/2027. 

K dotazům na učebnice: v ČR je cca 7 hlavních (velkých a aktivních) nakladatelství (např. 

Fraus, SPN, Taktik, Nová škola). Celkový počet nakladatelství, která se učebnicím věnují je  

odhadem 20–30. Díky změnám v ŠVP bude docházet i nutnosti přejit na nové tituly. 

Vzhledem k převodu financování nepedagogických pracovníků, ale i nákladů na tzv. ONIV 

(ostatní neinvestiční výdaje) – bude tato finanční zátěž směřována na obce.  

Vývoj státních prostředků na ONIV: 

 2020 … 214 403 Kč 

 2021 … 448 000 Kč (volební rok) 

 2022 … 300 120 Kč 

 2023 … 326 490 Kč 

 2024 … 285 440 Kč 

 2025 … 215 720 Kč  

Náklady na plaveckou výuku cca 150 000 Kč (3 000 Kč na žáka za 20 lekcí pro 2. a 3. ročník) 

bez dopravy. Učebnice a pracovní sešity cca 190 000 Kč (cca 870 Kč na žáka). Od loňska 

jsme ve ztrátě a nákupy nových počítačů, projektorů, tabulí, sportovních pomůcek, školení 

učitelů – musíme dotovat z obecních prostředků.  

Závěr jednání: 

Diskuse byla tímto vyčerpána. Předseda školské rady poděkoval členům za účast. Další 

schůzka byla předběžně domluvena na druhou polovinu října letošního roku. 

 

V Novém Hrozenkově dne 23. června 2025 

Mgr. Oldřich Pavelka 

předseda školské rady 

Přílohy: 

Volební řád školské rady – projednaný návrh volebního řádu ke schválení starostkou a radou 

obce 

  



5 
 

Volební řád do školské rady 

Čl. 1 

Školská rada vykonává své působnosti podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Čl. 2 

Školskou radu zřizuje zřizovatel a stanoví počet jejích členů. Třetinu členů školské rady 

jmenuje zřizovatel, třetinu volí pedagogičtí pracovníci školy a třetinu volí zákonní zástupci 

žáků. Členem školské rady nemůže být ředitel školy. Školská rada je šesti členná. 

Čl. 3 

Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem, zvolen zákonnými zástupci 

žáků nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy. 

Čl. 4 

Funkční období členů školské rady je tři roky. 

Čl. 5 

Ředitel školy zajistí v souladu s tímto volebním řádem řádné uskutečnění voleb do školské rady, 

jmenuje nejméně tříčlennou volební komisi, která bude dohlížet na průběh voleb. V den voleb 

zajistí ředitel volební urnu, hlasovací lístky, seznam oprávněných voličů a další potřebné 

náležitosti. 

Čl. 6 - Oznámení voleb 

Volební komise (popř. ředitel školy) svolává k volbám členů do školské rady oprávněné osoby, 

kterými jsou podle § 167 školského zákona zákonní zástupci a pedagogičtí pracovníci 

nejpozději 30 dnů před konáním voleb. Oznámení obsahuje datum, dobu a místo konání voleb. 

Návrhy  na kandidáta podávají oprávněné osoby nejpozději do 10 dnů před konáním voleb. 

Návrh musí obsahovat jméno a příjmení, adresu bydliště a souhlas s kandidaturou.   

Čl. 7 - Hlasování 

Členy školské rady volí oprávněné osoby tajným hlasováním. Každý ze zákonných zástupců 

žáka má jeden hlas. Každý pedagogický pracovník má jeden hlas. Kandidáti s největším počtem 

obdržených hlasů se stávají členy školské rady. Při rovnosti počtu hlasů se stanoví pořadí losem  

Volby může organizovat volební komise i jiným způsobem, pokud bude zajištěna jejich 

věrohodnost a demokratičnost. 

 

 



6 
 

Čl. 8 - Výsledky voleb 

Volební komise o průběhu a výsledku voleb sepíše zápis v trojím vyhotovení, který podepíší 

všichni členové komise a tento zápis předá řediteli školy, zřizovateli a stávajícímu předsedovi 

školské rady. Zvolení kandidáti se dnem voleb stávají novými členy školské rady. Nezvolí-li 

zákonní zástupci žáků stanovený počet členů školské rady ani na základě opakované výzvy, 

jmenuje zbývající členy školské rady ředitel školy. 

Čl. 9 - Přezkum voleb 

Pokud 10 oprávněných voličů doručí zřizovateli podnět k přezkumu průběhu voleb nejpozději 

5 pracovních dní po vyhlášení jejich výsledku, jmenuje zřizovatel tříčlennou přezkumnou 

komisi. Členem přezkumné komise nemůže být ředitel školy ani člen volební komise. 

Přezkumná komise má oprávnění zkontrolovat dokumentaci voleb a případně provést přepočet 

hlasů. Výsledek přezkumu sdělí přezkumná komise zřizovateli. V případě, že byl při volbách 

porušen školský zákon, je volba člena školské rady, kterého se to týká, neplatná. Na dané místo 

ve školské radě proběhnou nové volby. V případě, že byl porušen volební řád, zřizovatel 

posoudí, zda mělo toto porušení významný vliv na výsledek voleb. Následně rozhodne o tom, 

zda se volby musí opakovat nebo zda je jejich výsledek platný. 

 

Aktualizace projednána na školské radě dne 22. 10. 2024.  

Tento volební řád schválila obecní rada na své schůzi konané dne ………………………. 

 

V Novém Hrozenkově dne …………………………… 

 

 

Bc. Stanislava Špruncová v.r. 

Starostka městyse Nový Hrozenkov 


